[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 384
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diversos usuários do transporte coletivo têm relatado a dificuldade de chegar e sair da Instituição Toledo de Ensino, principalmente nos horários de início e término das aulas naquela instituição de ensino.

Inclusive, existem relatos de que os ônibus que fazem linha até aquele local, por vezes não se dirige até o ponto existente em frente a instituição citada, deixando alunos e funcionários em pontos anteriores, muito distantes do acesso àquele local.
Dessa forma, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, estudos imediatos e, a possibilidade do reforço do transporte público, da linha que se dirige até o ponto existente à frente da Instituição Toledo de Ensino, especialmente nos horário das 19h e às 22h30,  a fim de melhorar o atendimento à população e garantir um transporte público digno, seguro e eficiente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2025.
Vereador Autor NUNO GARCIA

PODEMOS
NAPG

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br